DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 119/2024 – São Paulo, quinta-feira, 27 de junho de 2024

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II - INTERIOR SP E MS

SUBSEÇÃO JUDICIÁRIA DE RIBEIRAO PRETO

4ª VARA DE RIBEIRÃO PRETO - EDITAL

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

COM PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS

A Dra. Andreia Fernandes Ono, Juíza Federal Substituta da Vara acima referida, na forma da Lei, etc.

FAZ SABER, a todos que virem ou tiverem notícia do presente Edital, ou a quem interessar, que perante este Juízo Federal e respectiva
Secretaria tramita a Ação Monitória, n.º 0005375-96.2014.4.03.6102, ajuizada pela EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS - CNPJ: 34.028.316/0032-00 em face de ANTONIO CARLOS RIBEIRO, brasileiro, empresário, separado
judicialmente, inscrito no CPF n.º CPF: 359.982.618-87, RG nº 5.031.526, atualmente em lugar incerto e não sabido. Como não foi
possível efetuar a citação pessoal do réu, expediu-se o presente edital, com prazo de vinte (20) dias, pelo qual CITA e INTIMA o réu
ANTONIO CARLOS RIBEIRO, de todos termos e atos da ação supramencionada, para que cumpra o mandado monitório, nos termos
do artigo 702, do CPC, no prazo de 15 dias, e pague a importância de R$ 8.346,04 (oito mil trezentos e quarenta e seis reais e quatro
centavos), atualizada até a data do efetivo pagamento, resultante do inadimplemento do Contrato múltiplo de prestação de serviço e venda
de produtos n 9912269984 em 24/12/2010, cientificando-o de que: I - cumprindo o presente mandado, no prazo, ficará isento do
pagamento das custas processuais; II - poderá, nos termos do art. 702, oferecer embargos à ação monitória, no mesmo prazo; III - caso
não seja efetuado o pagamento e nem oferecidos os embargos, constituir-se-á de pleno direito o título executivo judicial, convertendo-se o
mandado inicial em mandado executivo nos termos do parágrafo 2 do art. 701 do Código de Processo Civil. E para que não se alegue

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 27/06/2024     1/2

ignorância, expediu-se o presente Edital, que será publicado, na forma da lei, e afixado no átrio deste Fórum, sito na Rua Afonso Taranto nº
455, Nova Ribeirânia, nesta cidade.

Ribeirão Preto, datado e assinado eletronicamente

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO Data de Divulgação: 27/06/2024     2/2

		2024-06-26T18:50:43-0300
	Waudelice Monteiro dos Santos:2459